
 
 

Usnesení z 31. zasedání Rady ÚEB AV ČR, v.v.i. 
5/2011 

 
Zasedání se konalo dne 19. září 2011 od 10:00 v zasedací místnosti ÚEB – Praha 6, 
Lysolaje, Rozvojová 263. 
 
 
1.  Předseda Rady navrhl a zdůvodnil program zasedání. Navržený program byl 

přijat. Předseda Rady zkontroloval zápis z minulé schůze a konstatoval, že 
všechny úkoly z minulého zápisu byly splněny. 

 
2. Rada v období mezi 30. a 31. schůzí schválila per rollam následující návrhy 

projektů: 
• TAČR: Angelis, Burketová, Doležal, Honys, Spíchal, Vaněk 
• MŠMT: Angelis, Doležel, Landa, Langhansová, Soudek, Maršík, 

Petrová, Vaněk (2) 
• spolupráce s Norwegian Univ.: Doležel 
• spolupráce ČR – USA: Vaněk  

 
3. Všechny projekty byly schváleny bez vážnějších výhrad, u některých z těchto 

projektů si Rada vyžádala dodatečné informace. ÚEB nevyužil nabídky připojit 
se k projektu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (zaměřený na vyhledávání 
plagiátů). 

 
4. Předseda Rady upozornil, že vzrůstají nároky na spolufinancování projektů 

z mimorozpočtových zdrojů ÚEB, což začíná být vážný problém, protože 
mimorozpočtové zdroje ÚEB jsou limitované. Ředitelka ÚEB apelovala, aby 
řešitelé byli zdrženlivější v příslibech tohoto typu financování. Je 
pravděpodobné, že v případě úspěchu těchto projektů v grantové soutěži bude 
v následujících letech nutno učinit regulaci čerpání mimorozpočtových 
prostředků. 

 
5. Rada rozhodla i v souvislosti s předchozím bodem o změně v postupu při 

schvalování návrhu projektů. Řešitel předloží návrh projektu F. Kesslerovi, 
který nejprve zkontroluje ekonomické náležitosti rozpočtu a poté projekt 
schválený po ekonomické stránce předá Radě k posouzení a schválení 
vědecké náplně. Tato změna vstupuje v platnost k 1. říjnu 2011. 

 
6. Vedoucí THS komentovala průběžné čerpání rozpočtu ÚEB na rok 2011 a 

navrhla v rozpočtu některé dílčí změny. Rada čerpání rozpočtu a navržené 
změny prodiskutovala a většinu z nich schválila. Upravený rozpočet ÚEB na 
rok 2011 je přílohou č. 1. 

 
7. Rada detailně prodiskutovala čerpání rozpisu institucionálních nákladů ÚEB 

na rok 2011. Konstatovala, že čerpání rozpočtu probíhá víceméně podle 
plánu, v rozpisu se neobjevily položky, které by představovaly neplánované 
větší výdaje či propady v plánovaných příjmech. Předseda Rady v této 
souvislosti jako uznání dobré práce THS zmínil výrazné zlepšení v přesnosti 
plánování a vlastní konstrukce rozpočtu, ke kterému došlo za 5 let práce 
Rady. 



 
 

 
8. Rozpis do konce září musí počítat s možností krácení prostředků (dáno 

zákonem), tato možnost zatím blokuje čerpání některých položek (především 
odměny, odměny za publikace). V případě, že Ministerstvo financí nevyhlásí 
rozpočtová opatření a nedojde v této souvislosti ke škrtům v rozpočtu ÚEB, je 
předpoklad, že by odměny mohly být vyplaceny. 

 
9. Rada požaduje, aby v položce režií laboratoří byla transparentně oddělena 

položka provozních přidělených režií a získaných osobních prostředků 
z grantových soutěží. J. Martinec si vyžádal od THS přehled čerpání položky 
Odměny. 

 
10. Předseda Rady předložil Radě k posouzení další návrhy na čerpání 

institucionálních investic: 1) IBM server (99 000 Kč, výpočetní středisko), tato 
investice vyplývá s dohody o společném výpočetním středisku s ostatními 
ústavy lysolajského areálu, 2) požadavek na zakoupení binokulární lupy (125 
000 Kč, Petrášek), v tomto případě budou investiční prostředky refundovány 
ústavu zpět formou neinvestičních prostředků. Rada čerpání investic (1) a (2) 
schválila. 

 
11. V investiční dotaci zbývá nerozdělených přibližně 380 tis. Kč. Rada rozhodla, 

že tuto částku zatím ponechá jako rezervu a rozpustí ji až v okamžiku, kdy J. 
Martinec shromáždí požadavky na investice na rok 2012 (začátek října). 

 
12. Dohodnutá část investičních prostředků by měla být po souhlasu zřizovatele 

užita na financování velmi nákladných oprav přístrojů. Předseda Rady 
upozornil, že přijatá pravidla počítají v těchto případech se spoluúčastí 
uživatelů při jednotlivých opravách ve výši 50 tis. Kč.  

 
13. Předseda Rady informoval Radu o průběhu schůzky u místopředsedy 

Akademické rady prof. Marečka, ke které byl pozván na základě dopisu, jímž 
Rada ÚEB v červnu urgovala negociační jednání v probíhajícím hodnocení. 
Předseda Rady na schůzce měl možnost presentovat výhrady k postupu i 
provedení hodnocení jak obecně, tak u konkrétních útvarů ÚEB. Schůzka byla 
přátelská, míra shody však nevelká. Schůzka byla pouze informativní, 
nevyústila v žádné korekce hodnocení. 

 
14. V návaznosti na hodnocení zaslal zřizovatel předběžný návrh výše 

institucionální podpory na rozvoj výzkumných organizací pro ÚEB na rok 2012.  
 
15.  Rada rozhodla, aby se ředitelka ÚEB a předseda Rady obrátili na 

Akademickou radu znovu společným dopisem, kde budou požadovat 1) 
písemnou odpověď na zaslané dopisy ze 4. dubna (postoj ústavu k výsledkům 
hodnocení) a z 19. června (urgence negociačních jednání s ÚEB) a 2) detaily 
výpočtu výše institucionální podpory na rozvoj výzkumných organizací pro 
ÚEB na rok 2012. 

 
16.  Předseda Rady informoval o průběhu přípravy vnitřního hodnocení laboratoří a 

hodnocení publikační aktivity. V roce 2010 bylo publikováno celkem 106 



 
 

impaktovaných publikací, což je dosud rekordní počet. Mimořádný je i podíl 
ÚEB na těchto publikacích. 

 
17. V letošním roce proběhnou mimořádné atestace všech vědeckých pracovníků. 

Účelem těchto atestací je přerozdělit zařazení vědeckých pracovníků podle 
atestačních kritérií tak, aby jejich zařazení do tarifní třídy spravedlivě 
odpovídalo jejich vědeckému výkonu. Důsledky tohoto přerozdělení by měly 
být na úrovni ústavu finančně neutrální. 

 
18. Rada ÚEB změnila přílohu 2 Mzdového předpisu na rok 2012, kde sloučila 

řádky V5 (se 4 třídami) a V6 (se dvěma třídami) a nahradila je společným 
řádkem se šesti třídami (příloha č. 2). Pro změnu přílohy hlasovalo 9 pro, 0 
zdržel se, 0 proti, 2 absence, pro zvolenou variantu tabulky 5 pro, 0 zdržel se, 
4 proti, 2 absence. Ředitelka ÚEB upozornila, že platnost přílohy Mzdového 
předpisu je podmíněna projednáním s odborovou organizací. 

 
19.  Rada aktualizovala atestační kritéria (doplnila do nich patenty a licence, 

aktualizovala názvy funkcí v akademických, vědeckých a ústavních orgánech, 
zrušila neužívané škálování). Schválená atestační pravidla jsou přílohou č. 3. 

 
20.  Předseda Rady informoval o potřebě připravit volební shromáždění 

výzkumných pracovníků. Rada rozhodla, že volební shromáždění výzkumných 
pracovníků se bude konat dne 30. listopadu 2011 v Praze (místo bude 
upřesněno). Vedoucí THS byla pověřena jednáním o zapůjčení či pronájmu 
vhodného sálu. 

 
21. Rada aktualizovala přílohu volebního řádu (podrobnosti volební procedury) 

(příloha č. 4). 
 
22. Rada pověřila předsedu, aby v dohledné době informoval o volebním 

shromáždění zaměstnance a vyzval je, aby hledali vhodné kandidáty do nové 
Rady. 

 
23. Rada rozhodla, aby kandidáti spolu se svou kandidaturou odevzdali krátký 

strukturovaný životopis a svým podpisem na zvláštním formuláři stvrdili, že 
jsou ochotni v Radě působit, jsou schopni doložit požadované náležitosti dle 
zákona č. 341/2005 Sb. a souhlasí s vystavením svého životopisu na 
intranetu. 

 
24. Ředitelka Radu informovala o svých záměrech na opatření v důsledku 

hodnocení útvarů ÚEB. Tato opatření mají být uvedena v Programu výzkumné 
činnosti na léta 2012-2017 v oddíle 2. Opatření přijatá na základě závěrů 
hodnocení (do r. 2013, s uvedením termínu). Rada věc diskutovala a je 
připravena se případně sejít k tomuto bodu na zvláštní schůzi koncem září. 

 
25. Vedoucí THS seznámila Radu se změnou procentuální částky požadované 

režie v metodice výpočtu full-cost nákladů pro ty útvary, kde začátek řešení 
projektu se prakticky shoduje s jejich stěhováním do lysolajského areálu. Tito 
žadatelé o granty nyní uvádějí do grantových žádostí full-cost náklady platné 
pro jejich budoucí pracoviště, tedy Lysolaje. 



 
 

 
26. Rada souhlasila s převedením poloviny práv na patent M. Strnada z ÚEB na 

UP (jde o patent PCT/CZ03/00078 a odpovídající rodinu patentů). Důvodem 
je, že skončila smlouva, podle které Senetek/Pyratine platil dosud náklady na 
udržování, a ÚEB nemá na udržování patentu dostatek finančních prostředků. 

 
27. Ředitelka a vedoucí THS informovaly o průběhu stavby budovy 2 – Lysolaje. 
 
28.  Datum příštího, 32. zasedání Rady ÚEB, nebylo pevně stanoveno. Rada je 

připravena se sejít podle aktuální potřeby.  
 
 
 
Zapsal: David Honys 
Za správnost: Martin Vágner 



Rozpočet ÚEB AV ČR, v.v.i. pro rok 2011

Rozpočet ÚEB AV ČR, v.v.i. 2011
v tis. Kč

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Skutečnost Rozpočet 2011 Změna Upravený  Skutečnost Poznámky
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ 2010 k 15‐6‐2011 19.9.2011 rozpočet k 12‐9‐2011
1 A. 5 Náklady VVI celkem 220 801,82 228 478,51 ‐712,08 227 766,43 128 265,01

2 A.I. 50 Spotřebované nákupy 38 736,70 44 335,93 44 341,85 18 101,72
3 A.I.1. 501 Spotřeba materiálu 30 419,20 35 485,93 34 222,85 14 331,54
4 5011 v tom: spotřeba paliva 0,00 0,00 0,00
5 5012            spotřeba pohonných hmot 220,99 220,00 220,00 124,36
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom.  24 890,12 28 462,00 ‐1 063,08 27 398,92 11 411,87 snížené očekávání…
7 5014            nákup drobného hmotného majetku 3 159,90 4 000,00 4 000,00 1 301,23
8 5015            knihy, časopisy 1 115,19 1 510,00 1 000,00 2 510,00 1 462,82 náklady na výtisk časopisů
9 5018            ostatní materiálové náklady 1 033,00 1 293,93 ‐1 200,00 93,93 31,26 náklady na časopisy hrazené z 5015 výše
10 A.I.2. 502 Spotřeba energie 5 449,04 5 500,00 719,00 6 219,00 2 114,27
11 A.I.3. 503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 2 868,46 3 350,00 3 900,00 1 655,91
12 5031 v tom: voda 453,37 500,00 172,00 672,00 109,95 úprava dle očekávání 09/2011
13 5032            pára 1 178,44 1 400,00 214,00 1 614,00 417,82 úprava dle očekávání 09/2011
14 5033            plyn 1 236,65 1 450,00 164,00 1 614,00 1 128,14 úprava dle očekávání 09/2011
15 A.I.4. 504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00
16 A.II. 51 Služby 27 037,30 27 235,00 24 555,00 11 084,28
17 A.II.5. 511 Opravy a udržování 3 811,67 3 800,00 3 800,00 2 301,21
18 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 903,07 600,00 600,00 252,18
19 5112            opravy a udržování movitostí 2 908,60 3 200,00 3 200,00 2 049,03
20 A.II.6. 512 Cestovné 5 382,70 5 900,00 4 900,00 2 260,36
21 5121 v tom: tuzemské cestovné 346,74 400,00 400,00 189,59
22 5122            zahraniční cestovné 5 035,96 5 500,00 ‐1 000,00 4 500,00 2 070,77 nižší očekávání celkové částky
23 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 113,92 120,00 20,00 140,00 110,28
24 A.II.8.1. 514 Tech. zhodnocení DNM do limitu D z P 0,00

25 A.II.8.2. 518 Ostatní služby 17 729,01 17 415,00 15 715,00 6 412,43
26 5181 v tom: stálé nájemné z ploch 238,30 240,00 240,00 283,07
27 5182            ostatní nájemné 1 321,48 1 320,00 1 320,00 215,05
28 5183            výkony spojů 1 128,69 1 125,00 1 125,00 626,67
29 5184            prelimináře 285,62 300,00 300,00 120,47
30 5185            účastnické poplatky na konference apod. 2 512,63 2 800,00 ‐700,00 2 100,00 1 115,26 nižší očekávání celkové částky
31 5186            stočné 243,24 280,00 280,00 101,64
32 5187            výkony výpočetní techniky 334,79 400,00 400,00 126,08
33 5188            nákup drobného nehmotného majetku 840,09 950,00 950,00 320,24
34 5189            ostatní služby 10 824,17 10 000,00 ‐1 000,00 9 000,00 3 503,95 snížené očekávání…
35 A.III. 52 Osobní náklady 101 656,12 102 700,00 102 820,00 71 157,53
36 A.III.9.1. 521 Mzdové náklady 73 582,60 74 400,00 74 400,00 51 525,05
37 5211 v tom: mzdy 72 260,51 73 000,00 73 000,00 50 897,30
38 5212            OON 1 090,59 1 100,00 1 100,00 474,75
39 5213            autorské honoráře 0,00 0,00
40 5214            odstupné 56,50 0,00 0,00
41 5215            ostatní odměny a OON (např. sociální fond) 19,00 0,00 0,00
42 5216            odměna za funkci v radě v. v. i. 156,00 300,00 300,00 153,00
43 A.III.9.2. 523 Náhrady při DNP 76,70 100,00 220,00 139,06
44 5231 Náhrady při DNP dle legislativy 76,70 100,00 120,00 220,00 139,06
45 5232 Náhrady při DNP nad rámec legislativy

 Rozvojová 263 • 165 02 Praha 6 – Lysolaje • telefon: +420 225 106 455 • IČO: 61389030 • DIČ: CZ61389030 Strana 1/4



Rozpočet ÚEB AV ČR, v.v.i. pro rok 2011

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Skutečnost Rozpočet 2011 Změna Upravený  Skutečnost Poznámky
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ 2010 k 15‐6‐2011 19.9.2011 rozpočet k 12‐9‐2011

46 A.III.10. 524 Zákonné sociální pojištění 24 634,89 24 700,00 24 700,00 17 330,47
47 5241 v tom: pojištění zdravotní 6 555,32 6 600,00 6 600,00 4 603,57
48 5242            pojištění sociální 18 079,57 18 100,00 18 100,00 12 726,90
49 5243            odvody do jiných zemí EU
50 A.III.12. 527 Zákonné sociální náklady 3 361,93 3 500,00 3 500,00 2 162,95
51 5271 v tom: příděl do sociálního fondu 1 426,75 1 500,00 1 500,00 1 001,00
52 5272            ostatní (§24, odst.2, písm.j, zák.č. 586/1992 Sb.) 1 935,18 2 000,00 2 000,00 1 161,95
53 A.III.13. 528 Ostatní sociální náklady 0,00

54 A.IV. 53 Daně a poplatky 23,57 18,00 1 947,00 7,33
55 A.IV.14. 531 Daň silniční 7,98 1,00 9,00 10,00 1,12
56 A.IV.15. 532 Daň z nemovitostí 0,06 1,00 1 920,00 1 921,00 0,06 záměna za neinv. Budova 2 Lysolaje
57 A.IV.16. 538 Ostatní daně a poplatky 15,53 16,00 16,00 6,15
58 A.V. 54 Ostatní náklady 3 803,23 4 339,58 4 369,58 1 141,82
59 A.V.17. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17,92 29,58 29,58 29,58
60 A.V.18. 542 Ostatní pokuty a penále 2,80 0,00 0,00
61 A.V.19. 543 Odpis nedobytné  pohledávky 0,00 0,00
62 A.V.20. 544 Úroky 0,00 0,00
63 A.V.21. 545 Kursové ztráty 928,44 1 200,00 1 200,00 286,98
64 A.V.22. 546 Dary 0,00 0,00
65 A.V.24.1. 547 Tech. zhodnocení DHM do limitu D z P 11,83 60,00 30,00 90,00 86,20
66 A.V.23. 548 Manka a škody 0,00 0,00
67 A.V.24.2. 549 Jiné ostatní náklady 2 842,24 3 050,00 3 050,00 739,06
68 5491 v tom:  pojištění  685,02 690,00 690,00 503,44
69 54911             v tom: pojištění úrazové 305,09 310,00 310,00 160,60
70 54912                        pojištění ostatní 379,93 380,00 380,00 342,84
71 5492            ostatní 853,90 860,00 860,00 235,62
72 5493            tvorba fondu účelově určených prostředků 1 303,32 1 500,00 1 500,00 0,00

73 54931
           v tom: tvorba FÚUP ‐ účelové prostředky  (poskytnuté 
zřizovatelem)

74 54932
                      tvorba FÚUP ‐ institucionální prostředky (poskytnuté 
zřizovatelem)

75 54933                       tvorba FÚUP ‐ prostředky od jiných poskytovatelů 1 303,32 1 500,00 1 500,00
76 54934                       tvorba FÚUP ‐ ostatní
77 5499            mimořádné náklady
78 A.VI. 55 Odpisy, prodaný majetek,tvorba rezerv a oprav. položek 49 445,63 49 750,00 49 633,00 26 685,84
79 A.VI.25. 551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 49 445,63 49 750,00 49 633,00 26 685,84
80 5511 v tom: odpisy majetku pořízeného z dotace 48 702,64 49 000,00 49 000,00 26 316,57
81 5512            odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů 742,99 750,00 ‐117,00 633,00 369,27 zpřesnění podle prům. měsíčních odpisů
82 5513            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z dotace
83 5514            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z vl. zdrojů
84 A.VI.26. 552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot.a hmot. majetku 0,00 0,00 0,00 0,00
85 5521 v tom: zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace
86 5522            zůstatková cena prodaného majetku pořízeného  z vlastních zdrojů
87 A.VI.27. 553 Prodané cenné papíry a podíly
88 A.VI.28. 554 Prodaný materiál
89 A.VI.29. 556 Tvorba  rezerv
90 A.VI.30. 559 Tvorba opravných položek
91 A.VII. 58 Poskytnuté příspěvky  99,27 100,00 100,00 86,49

 Rozvojová 263 • 165 02 Praha 6 – Lysolaje • telefon: +420 225 106 455 • IČO: 61389030 • DIČ: CZ61389030 Strana 2/4



Rozpočet ÚEB AV ČR, v.v.i. pro rok 2011

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Skutečnost Rozpočet 2011 Změna Upravený  Skutečnost Poznámky
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ 2010 k 15‐6‐2011 19.9.2011 rozpočet k 12‐9‐2011

92 A.VII.32. 581 Poskytnuté členské příspěvky práv. osobám 99,27 100,00 100,00 86,49
93 A.VIII. 59 Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
94 A.VIII.33. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů
65 B. 6 Výnosy VVI celkem 220 843,15 228 478,51 ‐712,08 227 766,43 167 236,50

96 B.I. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 12 913,27 11 820,00 11 820,00 2 003,96
97 B.I.1. 601 Tržby za vlastní výrobky 3 529,57 3 600,00 3 600,00 287,33
98 6011 v tom: příjmy z prodeje periodických publikací 3 529,57 3 600,00 3 600,00 287,33
99 6012            příjmy z prodeje neperiodických publikací
100 6013            příjmy z prodeje ‐ věda
101 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů
102 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky
103 B.I.2. 602 Tržby z prodeje služeb 9 383,70 8 220,00 8 220,00 1 716,63
104 6021 v tom: tržby z ubytování
105 6022            inkaso konferenčních poplatků 83,36 100,00 100,00
106 6023            licence 4 339,29 4 000,00 4 000,00 219,58
107 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 4 621,93 4 000,00 4 000,00 1 457,13
108 6027            tržby za ostatní služby 339,12 120,00 120,00 39,92
109 B.I.3. 604 Tržby za prodané zboží 0,00

110 B.II. 61 Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0,00 0,00 0,00 0,00
111 B.II.4. 611 Změna stavu zásob nedokončené výroby
112 B.II.5. 612 Změna stavu zásob polotovarů
113 B.II.6. 613 Změna stavu zásob výrobků
114 B.II.7. 614 Změna stavu zvířat
115 B.III. 62 Aktivace 20,72 50,00 200,00 140,88
116 B.III.8. 621 Aktivace materiálu a zboží
117 B.III.9. 622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 20,72 50,00 150,00 200,00 140,88 služby autoprovozu
118 B.III.10. 623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
119 B.III.11. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
120 B.IV. 64 Ostatní výnosy 62 393,35 59 300,00 57 103,10 27 386,61
121 B.IV.12. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
122 B.IV.13. 642 Ostatní pokuty a penále 3,00 3,00 2,59 prominuté penále VZP
123 B.IV.14. 643 Platby za odepsané pohledávky
124 B.IV.15. 644 Úroky 464,79 500,00 500,00 330,19
125 B.IV.16. 645 Kursové zisky 310,36 100,00 100,00 4,90
126 B.IV.17. 648 Zúčtování fondů 11 854,55 8 600,00 7 000,00 643,70
127 6481 v tom: rezervní fond 1 706,10 1 600,00 0,00 0,00

128 64811            v tom: peněžní dary 1 706,10 1 600,00 ‐1 600,00 0,00
129 64812                       ostatní
130 6482            fond reprodukce majetku
131 6483            fond účelově určených prostředků 8 785,25 5 600,00 5 600,00 22,21
132 64831            v tom: účelové (převedené z min. roku ‐ přidělené zřizovatelem)

133 64832
                      institucionální (převedené z min. roku ‐ přidělené 
zřizovatelem)

134 64833                       prostředky od jiných poskytovatelů 1 231,78 1 600,00 1 600,00
135 64834                       účelové prostředky ze zahraničí 7 553,47 4 000,00 4 000,00 22,21
136 64835                       účelově určené peněžní dary
137 6484             sociální fond 1 363,20 1 400,00 1 400,00 621,49

 Rozvojová 263 • 165 02 Praha 6 – Lysolaje • telefon: +420 225 106 455 • IČO: 61389030 • DIČ: CZ61389030 Strana 3/4



Rozpočet ÚEB AV ČR, v.v.i. pro rok 2011

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Skutečnost Rozpočet 2011 Změna Upravený  Skutečnost Poznámky
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ 2010 k 15‐6‐2011 19.9.2011 rozpočet k 12‐9‐2011

138 B.IV.18. 649 Jiné ostatní výnosy 49 763,65 50 100,00 49 500,10 26 405,23
139 6491 v tom: výnosy z konferencí 0,00 0,00
140 6492            nájemné z ploch (bytů i nebytových prostor) 0,00 0,10 0,10 0,10 nájemno za prostory Olomouc
141 6493            nájemné ze zařízení 100,00 100,00 56,14
142 6494            příspěvek na sdruženou činnost 0,00 0,00
143 6495            zúčtování poměrné části odpisů majetku pořízeného z dotace 48 702,64 49 000,00 49 000,00 26 314,57
144 6498            ostatní výnosy 1 061,01 1 000,00 ‐600,00 400,00 34,42 zpřesnění, loni škodní události
145 6499            mimořádné výnosy
146 B.V. 65 Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a oprav. položek 0,00 0,00 0,00 0,00
147 B.V.19. 651 Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmotného majetku
148 B.V.20. 653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
149 B.V.21. 654 Tržby z prodeje materiálu
150 B.V.22. 655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku
151 B.V.23. 656 Zúčtování rezerv
152 B.V.24. 657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
153 B.V.25. 659 Zúčtování opravných položek
154 B.VI. 68 Přijaté příspěvky 0,00 0,00 0,00
155 B.VI.27 681 Přijaté příspěvky
156 B.VI.28 682 Přijaté členské příspěvky
157 B.VII. 69 Provozní dotace 145 515,81 157 308,51 158 643,33 137 705,05
158 B.VII.29.1691 Provozní dotace (přidělená rozhodnutím) 145 515,81 68 180,51 70 100,51 51 054,51
159 6911 v tom:  institucionální 63 836,00 61 907,00 63 827,00 44 781,00

160 69111
                v tom: výzkumný záměr, podpora VO a podpora činností 
pracovišť AV

59 037,00
61 858,00 1 920,00 63 778,00 41 692,00 výměna za neinv. Budova 2 Lysolaje

161 69112                            dotace na činnost  1 954,00 49,00 49,00 3 009,00

162 691121
                                       z toho: Program podpory projektů mezinárodní 
spolupráce AV ČR

2 845,00
1 040,00 1 040,00 80,00

163 69113                            ostatní dotace (EHP/Norsko apod.)
164 6912              účelové 7 345,00 6 273,51 6 273,51 6 273,51
165 69121                  v tom: granty GA AV 4 451,00 3 313,51 3 313,51 3 313,51
166 69122                             program Nanotechnologie pro společnost 2 894,00 2 960,00 2 960,00 2 960,00
167 69125                             ostatní dotace
168 B.VII.29.26913 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj (zaslané přímo na účet) 74 334,81 89 128,00 88 542,82 86 650,54
169 69131                   v tom: granty GA ČR  15 467,00 30 976,00 30 976,00 32 517,56
170 69132                              projekty ostatních resortů 42 001,00 34 167,00 ‐4 400,00 29 767,00 30 051,24 Přesun projektů TAČR níže

171 69133
                             dotace na GA ČR od příjemců účelové podpory VaV 
(spolupříjemci)

3 577,00
8 498,00 ‐1 010,00 7 488,00 4 920,00 upřesnění dle uzavřených smluv

172 69134
                             dotace na proj.ost.resortů od příjemců účel. podpory 
VaV (spolupříjemci)

11 301,00
10 087,00 10 087,00 10 233,40

173 69135                              ostatní  1 988,81 5 400,00 4 824,82 10 224,82 8 928,34 projekty TAČR, CRH
174 C. Výsledek hospodaření před zdaněním 41,33 0,00 0,00 38 971,49
176 591 Daň z příjmů
176 D. Výsledek hospodaření po zdanění 41,33 0,00 0,00 38 971,49

 Rozvojová 263 • 165 02 Praha 6 – Lysolaje • telefon: +420 225 106 455 • IČO: 61389030 • DIČ: CZ61389030 Strana 4/4



Kritéria hodnocení výzkumných pracovníků v atestačním řízení 
 
Publikace: 

• články převážně v renomovaných časopisech v daném oboru, event. monografie či kapitoly 
knih, zvané přednášky na významných mezinárodních konferencích, editorství sborníků 
významných mezinárodních konferencí, větší množství citací 

• sporadicky články v renomovaných časopisech v daném oboru, příspěvky na významných 
mezinárodních konferencích, monografie či jejich části, zvané přednášky, editorství, méně 
citací 

• publikace v méně prestižních časopisech, příspěvky na méně prestižních konferencích, málo 
citací 

• velmi málo publikací nebo žádné publikace, většina z nich či pouze postery, abstrakty, velmi 
málo citací 

Patenty: 
• patenty licencované 
• patenty udělené  
• patenty podané 

Granty: 
• kooordinátor/ka zahraničních grantů či jejich částí, vedoucí velkých grantů, účast 

v mezinárodních projektech, podílí se na návrzích mezinárodních či velkých národních 
projektů, vysoký finanční přínos, účast doktorandů v grantech 

• získání nebo spoluřešitelství několika menších grantů, pravidelně se snaží o získávání grantů 
• jednou vlastní grant  
• žádný vlastní grant  

Pedagogická činnost: 
• pravidelná výuka – „vlastní“ přednášky, školitel doktorandů a diplomantů 
• pravidelná výuka, školitel diplomantů 
• příležitostné přednášky 
• žádná pedagogická činnost 

Související vědecké a organizační aktivity: 
• členství v redakčních radách prestižních časopisů, častý člen programových výborů 

prestižních konferencí, organizování mezinárodních konferencí či větších mezinárodních 
seminářů, funkce v mezinárodních vědeckých organizacích 

• redakční rady domácích časopisů, organizační činnost v rámci ústavu, členství v orgánech 
Akademie, členství ve vědeckých radách, členství v radách institucí a dozorčích radách 
vědeckých ústavů, členství v oborových radách a orgánech grantových agentur, organizovaní 
domácích konferencí, seminářů či specializovaných setkání 

• činnost v komisích na úrovni ústavu,  
 
Obecné poznámky 
Hlavním kritériem hodnocení je část Publikace, ostatní kritéria jsou seřazena dle pořadí důležitosti.  
Všichni jsou hodnoceni dle stejných kritérií bez ohledu na věk. 
Z celkového hodnocení bude vycházet rozhodnutí atestační komise o doporučeném zařazení do 
tarifní třídy a stupně. 
 
Způsob hodnocení: 
Atestační komise provede celkové hodnocení pracovníka a při atestačním řízení toto hodnocení 
projedná s vedoucím laboratoře. 
Hodnocení vedoucích laboratoří (dílčí i celkové) provede na základě vyplněných atestačních 
formulářů atestační komise a toto hodnocení bude konzultovat s ředitelkou ústavu, případně s jejím 
zástupcem. 
 



Příloha 1  (1) 

Volba Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 
Podrobnosti volební procedury 

(příloha volebního řádu) 
 
1. Volby se budou konat ve středu 30. 11. 2011 od 10:00 hodin (místo bude upřesněno) 

během shromáždění výzkumných pracovníků ÚEB takto: 

• hlasovací lístky pro 1. kolo a případná další kola budou vydávány proti podpisu u 
vchodu do sálu 

• upravené hlasovací lístky budou voliči vhazovat do volební urny umístěné v sále 

• začátek a konec hlasování pro každé kolo bude oznámen předsedou volební 
komise 

2. Volba se provádí úpravou hlasovacích lístků obecně tak, že volič zaškrtává křížkem 
hlasovací značku   � u jmen kandidátů, které volí. 

3. Účastí ve volebním kole se rozumí vhození hlasovacího lístku do volební urny. 
4. Hlasovací lístek má tři oddělené části pro volby interních a externích členů Rady ÚEB 

ve zvláštních koších. Dva koše pro interní členy z pražského a olomouckého pracoviště 
a jeden pro externí členy. U každého koše je vyznačen počet mandátů, které se volí 
(pro 1. kolo), respektive počet zbývajících volných mandátů (pro další kola). 

5. Hlasovací lístek je považován za neplatný v jednom nebo více koších, pokud v nich 
bude zaškrtnuto více kandidátů, než je volných mandátů pro příslušné kolo. 

6. Každé zaškrtnuté jméno na příslušné platné části hlasovacího lístku znamená jeden 
volební hlas pro daného kandidáta. 

7. Do Rady jsou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, kteří získají nadpoloviční 
většinu odevzdaných platných hlasů. Dojde-li v důsledku rovnosti hlasů k nároku na 
zvolení u více kandidátů, než je mandátů, do dalšího dodatkového kola v tomto koši 
postupují pouze tito kandidáti se stejným počtem hlasů a o zvolení mezi nimi rozhoduje 
pouhá prostá většina hlasů.  
Příklad: 2 mandáty, potřebný počet hlasů 30, kandidát na 1. místě má 50 hlasů -  je 
zvolen, kandidáti na 2. až 4. místě mají 32 hlasů. Pouze tito tři kandidáti postoupí do 
dalšího dodatkového kola. V dodatkovém kole získají 29, 27 a 26 hlasů: mandát získal 
tedy kandidát s 29 hlasy. 

8. Nebude-li zvolen stanovený počet členů Rady v některém z košů, uskuteční se pro 
příslušný koš (nebo koše) další kolo voleb. 

9. Do druhého a dalšího volebního kola postupuje v určitém koši vždy maximálně 
dvojnásobný počet kandidátů, kteří v předchozím kole získali nejvyšší počet hlasů, než 
je počet zbývajících volných mandátů v tomto koši. Výjimkou z tohoto pravidla je 
situace, kdy dojde k rovnosti hlasů na posledním postupovém a následujících místech. 
Pak postoupí do dalšího kola všichni tito kandidáti se stejným počtem hlasů. 



Příloha 1  (2) 

10. Výsledky hlasování každého kola budou po sečtení hlasů oznámeny v průběhu 
shromáždění a bezprostředně bude zahájeno případné další kolo. 

11. Rozhodne-li se kandidát v průběhu voleb odstoupit, může tak učinit písemně před 
zahájením volebního kola u předsedy volební komise, který toto bezodkladně oznámí 
voličům. Učiní-li tak kandidát před vytištěním hlasovacích lístků, budou tyto příslušně 
upraveny. 

12. Již zvolení kandidáti zůstávají na hlasovacích lístcích, jsou označeni jako „zvoleni“ a 
hlasovací značka u jejich jména je odstraněna. 

13. Dojde-li k situaci zde neuvedené nebo nebude-li zvolena celá Rada do 17:00 hod, 
stanoví další postup volební komise. 

14. Nově zvolená Rada ÚEB je zvolena na pětileté funkční období, které začíná dnem 19. 
ledna 2012. Do tohoto data funguje stávající Rada ÚEB (ve smyslu zákona 130/2005 
Sb).   

 


	usnesení31F
	PRIL1
	PRIL3
	PRIL4

